
- PARK U KOSTELA V BYSTŘICI -



R
O

D
IN

N
Á

 Z
A

H
R

A
D

A
 -

B
EN

EŠ
O

V

INFORMACE O MÍSTĚ

PA
R

K
 U

 K
O

ST
EL

A

Umístění parku v rámci Bystřice.

• Budoucí park se nachází na pozemku č. 1551/1 o celkové výměře 5 110 m2.

• Výměra určená pro park činí 520 m2.

• Pozemek leží v katastrálním území Bystřice u Benešova.

• Na pozemku se nachází převážně travnatá společenstva, hranice pozemku je ohraničen 

výsadbou Thuja sp., tím je velmi znehodnocen pohled na kostel.

• Prostor je v současnosti nevyužíván.

Převzato z: www.mapy.cz



R
O

D
IN

N
Á

 Z
A

H
R

A
D

A
 -

B
EN

EŠ
O

V

INFORMACE O MÍSTĚ

PA
R

K
 U

 K
O

ST
EL

A

Umístění parku v rámci Bystřice.Převzato z: www.mapy.cz

* Červeně je označeno řešené území
* Žlutě je označen zásadní výhled na kostelní věž směrem od náměstí



R
O

D
IN

N
Á

 Z
A

H
R

A
D

A
 -

B
EN

EŠ
O

V

FOTODOKUMENTACE ŘEŠENÉHO MÍSTA

PA
R

K
 U

 K
O

ST
EL

A

Pohled na zeď u kostela..
Současný stav místa.

Vstup do kostela. Pohled na prostor před kostelem. Pohled na zmiňovaný prostor.

Pohled na kostel směrem od náměstí.



R
O

D
IN

N
Á

 Z
A

H
R

A
D

A
 -

B
EN

EŠ
O

V

O KONCEPTU

PA
R

K
 U

 K
O

ST
EL

A

Park u kostela se bude nacházet na pozemku č. 1551/1, který patří městu Bystřice. Park se bude rozkládat na

prostranství pod kostelem směrem z Ješutova náměstí v místech, kde se nacházela historicky první škola v Bystřici, která

vyhořela roku 1813. Park bude disponovat velikostí 520 m2. Jednotlivé části parku budou rozděleny, dle počtu týmů v

rámci soutěže ,, Lipová ratolest´´, pořádanou SZÚZ.

Koncept území bude rozdělen cestní sítí, která bude spojena v rozvětvení cestní sítě ve spodním rohu ulice U Potoka. Ze

spodního rohu parkového rozcestí povede hlavní cesta, která bude protínat celé území a povede z ulice U Potoka přímo k

branám kostela sv. Šimona a Judy. Další cesta bude plně nahrazovat chybějící chodník a bude vedena při straně ulice U

Potoka, od silnice bude oddělena smíšeným záhonem. Posledním bodem cestní sítě bude cesta, dotvářející vycházkový

okruh parku a tím jeho komplexní průchodnost. Cesty budou tvořeny mlatovým povrchem. Park bude kolem dokola

obehnán smíšenými záhony a uvnitř parku nalezneme dva travnaté partery. V parku se bude nacházet osm vzrostlých

listnatých stromů umístěných tak, že z příchodu z Ješutova náměstí nás jejich rozmístění ihned upozorní na kostelní věž,

která bude tímto rozmístěním podtržena a bude tak zásadně vynikat.

Mobiliář parku bude od firmy Streetpark vyřešen tak, aby korespondoval s budoucím mobiliářem celé Bystřice. V parku

nalezneme moderní odpočinkové lavičky na vymezených místech se žulovou dlažbou. Dále bude park vybaven

informačními tabulemi, na kterých se návštěvníci dozví vše o tomto projektu, o soutěži Lipová ratolest, ale i o bývalé

škole, či kostelu atd. Dále v parku nalezneme designové stojany na kola, či odpadkové koše. Park bude komplexně osvětlen

veřejným osvětlením a monitorován kamerovým systémem.

Posledním bodem parku bude umístění sochy, či plastiky připomínající odkaz původní historické budovy školy v Bystřici,

který se bude nacházet v travnatém parteru blíže kostelní zdi.



P
Ř

IL
EH

LÉ
 P

R
O

ST
O

R
Y 

ZŠ
 B

YS
TŘ

IC
E



MOBILIÁŘ PARKU

PA
R

K
 U

 K
O

ST
EL

A

Informační nosič – LXL, StreetparkZahrazovací sloupky – SIMPLE, Streetpark

Stojany na kola – SANDWICH, Streetpark

Parkové lavičky – INOA, StreetparkOdpadkový koš – RAILA, StreetparkOdpadkový koš – RAILA, Streetpark


